Câmara Municipalde Floresta - PE

Casa Benício Ferraz

ATA DA REUNÉO DA COMTSSÃO Or CONSTTTUTçÃO, JUST|çA E REDAçÃO

Ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, reuniram-se
na sede da Câmara Municipal de Floresta-PE o Presidente, André Alexandre de Sá Ferraz Moura
Maniçoba, o Secretário, Pedro Gomes Vilarim Júnior, e o Membro, Tiago Sobral Ferraz de
Moura Maniçoba, para analisarem os Projetos de Lei nss 35, 65, 66, 67 , 68, 69,70,74,77,78 e
7912022 e nes Ol e O212023, os Projetos de Resolução ne 29 e 3012022. Dando início à

reunião, o Presidente leu os Projetos em análise. Em seguida, ele apresentou a Emenda

Modificativa ne 0Ll2O23 ao Projeto de Lei ne 3512022, a qual busca adequar o texto do artigo 1

às informações fornecidas pelo Executivo a esta Casa, através do Ofício ne 29212022.
Prosseguindo a reunião, o presidente apresentou as Emendas Modificativas nes 02,03,04 e 05

de 2023, de autoria do Vereador Marcos Antônio de Carvalho, respectivamente, aos Projetos
de Lei ne 67,68,69, 7o/2122,cada uma delas propõe a modificação da redação do artigo Ls do
projeto que faz referência. Após concluir a leitura e apresentação dos documentos, o Relator
fez suas manifestações, e, em seguida, os projetos foram analisados atentamente, André
Ferraz, Pedro Vilarim e Tiago Maniçoba opinaram pela emissão de parecer pela

constitucionalidade e legalidade dos Projetos de Resolução ne 29 e3Ol2O22, aos Projetos de Lei

nes 35, 65, 66, 67 , 68, 69,70, 7412022 e nes 01 e O212023, sendo que, os pareceres dados aos

Projetos de Lei ne 35, 67, 68, 69,70/2022, seriam conforme a redação constante nas emendas
apresentadas. No que tange aos Projetos de Lei nes 77,78 e 79/2022, os integrantes da

comissão resolveram pedir certidão de existência ou não da denominação das vias presentes

nessas proposições. Nada mais tendo o que tratar, às nove horas e trinta minutos, a reunião foi
encerrada.

coMrssÃo DE coNsflTurçÃo, JUSTIçA E REDAçÃO:

./Zá. -f-5.-72625---
ANDRÉ ALEXANDRE DE SÁ FERflAz MOURA MANIÇOBA

Presidente

?À*"Ç*,Jr,l-"
Secretário/

Membro

Praça Cel. Fausto Fertaz,183-A, Centro, Floresta/PE CEP:56.400-000 Fone: |187l,3877-2500/2502